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Dr.teol. David Anderson på besøk ved kateketseminaret:

STYRKET TROSLIVI HJEMMET - EN
HOVEDOPPGAVE FOR MENIGHETEN

I 
i

influerer mest. Vi må vinne til
bake hjemmet for den kristne opp
drageroppgaven. Bare slik kan vi 
fa tilbake den naturlige og meget 
viktige balansen mellom menighet 
og hjem.

Dåpsopplæring dreier seg ikke 
bare om å forkynne ordet og for
midle kristen kunnskap. Det 
dreier seg også om a leve ordet ut 
sammen med barna vare. Da blir 
ordet kjod - en del av vår verden, 
et bekjennende vitnesbyrd. Det er 
det kristne livet som ma formidles.

Som en konsekvens av denne 
erkjennelsen forsøker en nå å 
skape programmer for å møte for-

' ortell om en person eller en 
JL opplevelse som har hatt 
avgjørende betydning for ditt tros- 
liv!

Det var oppgaven for gruppear
beidet ved kateketseminaret fre
dag 4. september, under besoket 
til den amerikanske religionspeda- 
gogen dr.teol. David Anderson fra 
Minnesota.

Resultatet av gruppearbeidet lot 
ikke til å overraske Anderson. 
Foreldrenes betydning ble bekref
tet her som i så mange andre 
undersøkelser.

Det er styrking av troslivet i 
hjemmet som ligger David Ander
son på hjerte. Det dreier seg om 
intet mindre enn en nyorientering 
og omprioritering av det tradisjo
nelle menighetsarbeidet.

Ifolge Anderson har den vestlige 
■sosialdarvinisme" forfort også 
kirkene til a tenke ekspertise, 
institusjon og profesjonalisering - 
fremfor kall, familie og hverdags- 
kristendom. Slik har også kirken 
bidratt til å svekke familiene og 
tappe dem for fellesskap og felles- 
skapsfremmende oppgaver.

Resultatet ser vi ikke bare i et 
skrantende familieliv, men ogsa i 
andsfattige menigheter. Når det 
religiøse livet i hjemmet svekkes, 
far det negative konsekvenser 
ogsa for menigheten. Det blir sta
dig vanskeligere a finne folk i 
menighetene som er åndelig 
modne til å kunne ta ansvar i 
menighetsoppgaver. Der hjemmet 
svikter kan menigheten sjelden ta 
igjen det forsømte gjennom søn
dagsskole, ungdomsarbeide o.l. 
Det forer i neste omgang til at også 
dette arbeide svekkes.

For a fa menighetene pa sporet 
igjen ma vi ha en bevissthet om. og 
et realistisk forhold til hva som

David Anderson gjor seg kjent med 
dukken Fidus i tripp trapp!

eldrene på en mer aktiv måte enn 
før, og det særlig i de såkalte ■< faith 
passage moments , øyeblikk hvor 
trosdimensjonen særlig blir tydelig 
- og motivere og modne dem for 
oppgaven. Hemmeligheten er å 
møte foreldrene pa en måte som 
dekker et behov. Da far en dem 
også lettere med seg på - tros- 
reisen- videre.

Det ble en inspirasjonsdag 
utenom det vanlige pa kateketse
minaret - og mange tanker å 
arbeide videre med.

Thor Sommerseth
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De to søstre er de yngste skudd pa MF-stammen: Kateketsemina- 
ret, som fyller 15 år og Avdeling for kristendomskunnskap, som 
runder 25-årsmerket. Sistnevnte jubilant er for de innvidde bedre 
kjent som instituttet .

Det er altså 40 års undervisning som det jubileres for ved MF i 
høst. 40 år - for oss som så lett griper til uttrykket ■ torr kunn
skap-, kan dette tallet gi assosiasjoner til ørkenvandring. Men det 
bibelske perspektiv på kunnskap peker i en helt annen retning: 
■Kunnskap skal gjøre deg glad . star det i Ordspråkene 2.10. 
Tusenvis av studenter kan nettopp med glede se tiltake pa en 
utbytterik tid ved vårt institutt og kateketseminar. Gjennom opp
rettelsen av disse to institusjoner i 1967 og 1977 har MF ogsa fatt 
en mye bredere kontaktflate i norsk skole og kirke.

Dette dobbeltjubileum understreker pa ny betydningen av den 
kristne undervisning. Vår folkekirke hviler pa to søyler: Barnedå
pen og en kristen elementærkunnskap. Doper dem og lærer 
dem.»

Hvor skjør denne kunnskapssoylen er blitt, kan diskuteres. Men 
det er knapt noen tvil om at kunnskapen om den kristne tro 
forvitrer hos folk flest i var tid. Det betyr at det knapt er noen mer 
sentral kirkelig oppgave i dag enn a ruste opp pa kunnskapssiden. 
Dette er desto viktigere, ettersom nye religiose stromdrag gjor 
situasjonen enda mer uklar. Tiden krever derfor at kristen tro og 
etikk hevdes med dyktighet og energi. En tro uten kontur er 
uinteressant. En etikk uten profil blir likegyldig.

Dobbeltjubileet innebærer en ny forpliktelse til a gjøre den 
kristne tro distinkt i dagens åndssituasjon.
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Festskrift til professor Ivar Asheim i anledning hans 65-års dag

VERDIER FOR DET NYE EUROPA
-X.
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uropa kan ikke mestre sin 
fremtid uten å gjenoppdage 

sin sjel. Slik lyder det i et nylig 
utkommet festskrift i anledning 
professor Ivar Asheims 65-års dag. 
Der ser teologer og andre forskere 
fra Norge og andre deler av 
Europa på hvordan den europeiske 
fremtid er rvhengi: av en besin
nelse på d dypere erdier som fin
nes i europeisk tradisjon.

I en tid : . .1 stad1 ; oppbrudd fra 
gamle fores: ålinger og fra tradisjo
nelle tanken:-,instre, er det mange 
som spør: Ma vi utvikle en helt ny 
etikk? Eller er det nok å gå tilbake 
til tradisjonens kilder og gjøre dem 
levende i møte med de nye utford
ringene. Svaret er gitt med bokens 
tittel: -Forankring og forandring. 
Verdier for det nye Europa-.

Tittelen samler ikke bare i seg 
mye av det jubilanten har hatt 
som profil på sin etiske tenkning. 
Den angir også en klar retning for 
hvordan Europa skal kunne møte 
den verdikrisen som truer ver
densdelen: Man må ha en fast for
ankring i tradisjonens etiske ver
dier for at de forandringer som 
foregår på det europeiske konti
nent skal lede oss i retning av et 
bedre samfunn. Den tyske etike- 
ren Martin Honecker sier ett sted i 
boken at uten at man bevarer og 
utvikler videre den etikk som lig
ger i den europeiske kultur, blir 
Europas samling til et teknisk 
maskineri. Det eneste som kan 
hindre dette, er at utviklingen er 
forankret i de kristne kulturver
dier som vi finner i europeisk his
torie.

Helhetssyn
Det er et påfallende trekk ved 
boken at den oppviser en så stor 
grad av samstemmighei mellom 
forfatterne. Ingen ser noe.i mulig
het for å gjenkristne F.ruopa og

- f5 ' i li I

m
Ved semesteråpningen på MF i host, ble professor Ivar Asheim 
overrakt festskriftet «Forankring og forandring, Verdier for det nye 
Europa». Festskriftet som var en hyllest fra kolleger i forbindelse 
med Asheim’s 65 ars dag, er blitt redigert av to av AsheinTs nære 
kolleger, Sverre Dag Mogstad og Lars Østnor.

Professor Ivar Asheim betraktes av mange som en av de mest 
innflytelsesrike skikkelser i norsk teologi i etterkrigstiden. Det er i 
særdeleshet som etiker Asheim har hatt viktige oppgaver. Når vi 
betrakter hans engasjement fra han begynte som professor i etikk i 
1979, oppdager vi raskt en særdeles stor spennvidde. Han har 
bidratt med innsiktsfulle og klargjørende artikler, foredrag og 
betenkninger innenfor alt fra naturvern og militærteknologi til kir
kens politiske ansvar.

Før han begynte som etikkprofessor ved MF hadde han allerede 
rukket å sette mange dype spor i bade det norske og internasjo
nale teologiske miljoet, ikke minst som religionspedagog (rel.ped). 
Han var dosent i rel.ped. ved MF 1963-65, sa var han direktør for 
det Lutherske verdensforbunds teologiske avdeling i Geneve i 
perioden 1965-70. Sa ble han kalt ti! et professorat i rel.ped. ved 
MF i 1970, og dette satt han i frem til 1979 da han ble kalt til 
etikkprofessoratet.

Vi gjengir her en anmeldelse av Festskriftet til Asheim. «Forank
ring og forandring» skrevet av dosent, dr.theol. Jan-Olav Henrik
sen.
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□ E Europas kultur bygger pa den 
kristne gudstro. Selv om ikke alle

®H Et religiøst begrunnet verdi
system kan være et vern mot at 
etikken og kulturen blir for sterkt 
preget av ideologiske og politiske 
interessemotsetninger. Hvis religi-

■ ■ A virkeliggjøre det europeiske 
verdigrunnlaget i en ny tid krever 
tverrfaglig samarbeid. Ingen sek
tor av samfunnet (kirke, stat, 
familie) er alene i stand til a lose 
de problemer man står overfor. 
Retningslinjene for hvor veien 
skal ga i fortsettelsen må utvikles i 
dialog mellom ulike grupper.

■ ■ Religion er nodvendig for sam
funnets fortsatte liv. Det betyr 
ikke at samfunnet er tjent med 
eller kan tillate en hvilken som 
helst religios praksis. Men religio
nen kan gi samfunnet et felles og 
samlende symbol- og verdisystem 
som staten ikke kan bidra med.

lenger deler denne tro. kan guds- 
troen være et vern om det mennes
kelige, og beskytte dem som er 
svake og faller utenfor spillet mar
kedskreftene stiller opp.

onen er uavhengig av politikken, 
samtidig som den fungerer som 
verdileverandor. vil det være en 
fordel i mote med totalitære ideolo
gier som fremdeles truer (for eks
empel den totalitære liberalisme, 
fascismen).

En epoke avsluttes
Europa står ikke lenger foran en 
vei som entydig er preget av 
fremskritt. Tvert imot er bildet 
betydelig preget av nøkternhet. 
Boken gir på mange måter 
inntrykk av at vi er i ferd med a 
avslutte en epoke, og ikke bare er i 
starten av en ny. Den gir mange 
gode analyser av problemer.' i det 
moderne samfunnet, og forfat
terne går under overflaten uten a 
bli utilgjengelige fagmenn-sker. 
Hva slags visjoner har de ei å for
midle? Vi kan i korthet sammen
fatte noen av dem slik:

BH Det nye Europa stiller poli
tikere. familie, kirke og skole over
for utfordringen om a gi barn og 
unge en fast og trygg identitet og 
verdiforankring. Det er ikke nok a 
være enig om felles menneskeret
tigheter, men disse må ogsa være 
forankret i moralske personlighe
ter. Denne utfordring ma ikke 
undervurderes.

■ I Problemet i dagens samfunn 
er ikke mangelen pa normer og 
verdier. Problemet er et mangfold 
av verdier som spriker i alle ret
ninger. Oppgaven for kristen etikk 
og teologi er a forsoke a rotfeste 
disse innenfor rammen av et vel
begrunnet helhetssyn. Samtidig 
ma man være apen for at forank
ringen i en kristen kulturtradisjon 
ikke nodvendigvis betyr at tradi
sjonens verdier blir overtatt uten 
at de blir forandret i mote med en 
ny tid.

Konklusjonen ma bli at religion 
og gudstro har en plass i det frem
tidige Europa. Men om denne plas
sen fylles godt, er nok avhengig av 
at den oppgir sitt krav om a være 
eksklusiv pa verdimarkedet.

gjeninnføre det middelalderske 
enhetssamfunn. Men flere legger 
vekt på at kristendommen kan og 
må spille en grunnleggende rolle 
som verdileverandør og leverandør 
av et helhetssyn. Det blir også 
betont at tanken om den verdinøy- 
trale stat i sin konsekvens vil føre 
til statens oppløsning (Goran 
Bexell).

Nå legges det ikke skjul på at 
den europeiske verdiarven er eks
tremt tvetydig A arælysere ver
diene for det nye E øpa innebæ
rer derfor at man r> . avvise for- 
enklingene. fø < ’ -empel har 
nasjonalismen eur---. :sk historie 
hatt både konstrui.. e og des
truktive sider. Otto J-.r.-igseth viser 
at de verdier som finnes bak dette 
fenomenet, ofte er grunnet i mer 
irrasjonelle en rasjonelle premis
sen Nasjonalisme er viktig for 
identitet, men kan samtidig være 
grunnlag for oppstilling av nye og 
falske fiendebilder. En av utford
ringene er derfor å bygge nasjo
nale identiteter i Europa som både 
selv er kritiske og som tåler å bli 
utfordret av andres erfaringer. 
Det er også mulig at uniforme- 
ringstendensene i Europa (alle 
samlet i ett indre marked) faktisk 
er med på å styrke nasjonalfølel
sen og sansen for lokalt, nasjonalt 
og etnisk mangfold.
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Professor Edvin Larsson går ved oppnådd pensjonsalder

EN NESTOR TAKKER FOR SEG’
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| g øyt respektert og dyktig for- 
-11 li. sker, engasjerende og kris- 
tussentrert forkynner, alltid tid for 
den enkelte, real kollega, dyktig 
foreleser, studentenes beste venn. 
Karakteristikken var mange da 
kolleger og studenter ved MF mar
kerte avskjeden til professor Edvin 
Larsson, som nå smykker seg med 
betegnelsen pensjonist

Ved Edvin Larsson sin avskjeds- 
forelesning var MF’s største audi
torium fylt til randen. Her var 
samtlige MF-kolleger, en stor 
gruppe forskerkolleger fra hele 
landet, mange, mange studenter, 
kirkeledere og adskillige gode ven
ner av Larsson fra ulike sammen
henger.

Alle var kommet for å uttrykke 
takknemlighet for alt Larsson 
gjennom sin 27-arige lærergjer
ning har gitt av både bibelkunn
skap og menneskelig varme.

, i

Emissæren

1 løpet av de 27 årene Larsson var 
lærer ved MF, ble han etterhvert 
et kjent og kjært syn rundt om
kring i hele landet. Med sin lille 
sorte kleskolfert o;. lertilhørende 
«forkynner)-/fert- aed bibel og 
manus, ha: n bc. .kt adskillige 
bedehus og . ker . : ;n MF-utsen- 
ding. Alle . der vor Larsson
Professor La ~ry.n fylte 67 år i 
våres og frar- Lte da som professor i 
Det nye testamente ved MF. Her er 
han i kjent positur pa reisefot sammen 
med studenter.

" J .

-

*•

Jf/

Studentenes gode venn

At studentrådets leder trekker i 
bunaden horer sjeldenhetene til, 
men kun det beste var godt nok da 
studentene skulle takke sin 
avholdte professor.

I lopet av sine mange ar ved MF 
har Larsson betydd svært mye for 
mange studenter, både som sjele
sørger, rådgiver og bibelfagslærer. 
Således har han også hatt en 
avgjørende betydning for flere stu
denter når personlige eller faglige 
utfordringer og vanskeligheter 
har oppstått.

Det er derfor mange bade kvin
nelige og mannlige teologer og 
prester i dag som er takknemlige 
overfor Larsson som med stor iver 
har arbeidet for a piotivere og 
inspirere til ikke a gi slipp pa sitt 
kall til forkynnelse og undervis
ning-
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Er du

Forskeren og f..rfat . n
Alle bibelforsk re ve: 'on over lyt
ter når Larsson pre e nterer sine 
arbeider. Han har derfor i alle år 
vært en meget solid representant 
for MF og forskningsmiljøet ved 
fakultetet gjennom sin grundighet 
og sitt klare analytiske arbeide. 
Det bibellesende folk ville vært 
betydelig fattigere på kjennskap

Vær rask og skaff deg program 
Ring MF: 02-46 79 00

TAKK FOR:
- Hver eneste student ved MF. 

og spesielt de nye.
- Nye, dyktige medarbeidere.
- Alle menighetene som samler 

inn midler for å stotte MF’s 
virksomhet.

@ Den norske Santalmisjon
oo
c’i

rbco 125 ÅR

en tidligere student 
fra MF’s institutt for kristendomskunnskap, 

da er du velkommen til 
instituttets 25-års jubileumsfeiring 

på MF 29.-31. oktober

kom for å forkynne eller foredra, 
vekket han stor beundring og 
begeistring.

Lenge før ordet «kontekstualise- 
ring ble på moten, var Larsson en 
ener i å gjøre det vanskelige og 
nærmest uforståelige tilgjengelig 
for hver og en på en både forståelig 
og lettfattelig måte. Larsson har 
som fagmann aldri beveget seg i 
noe lukket • forskerrom-, men 
levet hele tiden med sine store 
kunnskaper i nær: og lyttende 
forhold til omgi': lse med andre 
ord en mann med s- < og anlegg 
for formidling: ku. i.

til både urkristendommens histo
rie og forståelsen av personen 
Jesus, om ikke Larsson hadde gitt 
oss blant annet sin kommentarse- 
rie til Apostlenes gjerninger. 
Fremfor alt har Larssons forfatter
skap vært preget av en klar 
fokusering på de sentrale tanke
gangene i Det nye testamente. 
Eksempler på slike sentrale emner 
er blant annet: Hvilken betydning 
har den Hellige Ånd? Hva skjer i 
dåpen? Forholdet mellom verden 
og kirken i lys av NT, o.s.v.

Vi på MF vil på denne måten 
takke vår kjære Edvin Larsson for 
alt han har betydd for MF gjen
nom 27 år. Vi er takknemlige for 
hans store og uegennyttige 
innsats for bibelfagsarbeidet og 
miljøet på MF. Vi ønsker samtidig 
både Edvin og hans kjære Barbro 
mange og gode år som pensjonis
ter, og håper han fortsatt kan ha 
mange gode arbeidsår som bibel- 
fagsekspert foran seg - til glede og 
oppbyggelse for mange.

BE FOR:
- Hver og en av de nye studen

tene (se navneliste lengre 
bak i dette bladet).
Be om at de kan finne seg 
godt til rette i en ny livssitua
sjon og det nye studiet. Be 
ogsa om at studietiden ved 
MF kan virke til oppbyggelse, 
inspirasjon og styrket og for
nyet tillit til Guds Ord.

- Be for MF!
Be om at mange mennesker 
over hele landet ma fa se vik
tigheten av MF's arbeide med 
å dyktiggjøre nye og unge 
arbeidere for Guds rike.

- Dekanus Ernst Baasland og 
studieleder Arne J. Eriksen 
sorr. leder fakultetets faglige i 
virksomhet.
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Informasjonssjef Trond Solvang.

GAVER TIL MF PR. 31. AUGUST 1992

Kirkeoffer og kollekterMill.Mill.
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de budsjetterte gavene hittil i år er 
likevel så betydelig at vi har all 
grunn til å være urolige.

År.

1991

1992

År.

1991

1992

Givertjenesten 
(bum f.i'i giv» rt;«.div» pvrsonlige gaver;

elv den ukuelige optimisten 
Trond Solvang virker svært 

så betenkt for tiden. Med blant 
annet ansvar for å samle inn de 
frivillige gavene til MF ser han for 
øyeblikket noe mprke skyer over 
horisonten.

• I forhold til det oppdrag MF har 
fått å utføre, nemlig a utruste nye 
medarbeidere for Guds rike med 
både innsikt i Guds ord og en per
sonlig egnethet, så opplever vi 
utrolig mye gledelig og positivt her 
pa MF for tiden. Vi har fått mange 
nye og flotte studenter, evangeli- 
seringsiveren er stor, andakts- og 
bønnelivet blomstrer, tilbakemel
dingene fra undervisningstimene 
er svært gode - ja det virker rett 
og slett som arbeidet går meget 
godt. Men så, når det virkelig går 
godt og aktiviteten er stor, sa 
opplever vi at den økonomiske 
støtten krymper. Nå når vi virke
lig er avhengige av en solid og bred 
støtte. Det er nesten ufattelig, 
sukker en sliten og undrende 
informasjonssjef.

750.000,- MINDRE ENN FORVENTET HITTIL I ÅR

• Lyspunktet er alle auto-giro 
avtalene vi har mottatt hittil i år, 
som er langt over det vi turde å 
forvente. Disse sikrer et betydelig 
minimum fremover, men svikten i

( 
9

■■Dersom ,.;cn er : tvil om hen
sikten med stotte MF, så håper 
jeg de tar seg en tur inn hit, så skal 
vi vise dem et Guds verksted som 
syder av liv og virkelig skaper håp 
for evangeliets fremtid. Mange 
enkeltpersoner har kommet hit til 
MF for å se på nært hold hva som 
egentlig bedrives her - og de har 
alle reist fra huset med en dyp og 
inderlig takk til Gud, og med en 
fornyet giverglede.

Så dersom du er i tvil om du skal 
støtte MF, så kom!- oppfordrer 
Trond Solvang, som virkelig håper 
på en fornyet giverglede!

Sammen med dette nummeret 
av Lys og Lp, -endes MF’s høstga- 
vebrev ut, og ledelsen håper 
responsen ;.. dette ! an rette opp 
noe av den vikt; . på nesten 
750.000,- -i fa sultetet har 
opplevet hil i’ : ar.
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GUD SVIKTER ÅLDRI
SINE BARN
Andakt ved sti.d.theol. Hege Elisabeth Fagermoen

I

ndant

Nå la oss takke Gud 
med hjerte, munn og hender, 
som overflødig godt 
så uforskyldt oss sender, 
som helt fra moders liv 
på oss har nådig tenkt 
og alt hva tjenlig er, 
så rikelig oss skjenkt.

-

når hun gir det næring fra sin 
kropp.

Går vi til det nye testamentet 
finner vi den samme linjen igjen i 
Mark. 14,36. Jesus ligger pa kne i 
Getsemane. Det er natt og Jesus 
vet hva som venter ham. Så er det 
ikke den strålende Messias som 
stolt går til sin gjerning som ver
dens frelser vi ser. Guds enbårne 
spnn ligger tynget inntil doden av 
angst. Han ber, og han sier -abba, 
Far!». Guds sønn ber til sin pappa. 
Det er ikke noe høytidelig over 
denne tiltaleformen. Abba er små
barnas tiltaleform til sin pappa.

Joh. 1,18. beskriver Jesu nære 
forhold til Gud på denne maten: 
■han som var i Faderens favn.... 
Den greske teksten kan også over
settes med -han som hvilte ved 
Farens bryst.... - Det er en kjent og 
konkret beskrivelse fra - hverdags
livet- så å si. Et barn hviler i sin 
mors eller fars favn. Det er en for
trolig og tillitsfull nærhet. Det er 
denne nærheten Jesus vil vise at 
ogsa vi har når han lærer disiplene 
sine å be til Gud med nettopp 
ordene -abba, Far». Alle er Guds 
barn, alle er Kristi medarvinger 
som Paulus sier det.

Da er altså denne Gud min og 
din Gud i dag. -Å bli som barn 
igjen- er ingen flau klisjé, men et 
forsøk pa å beskrive den helt unike 
nærheten vi har til vår herre og 
frelser. Gud er ingen abstrakt ide 
vi må finne fram til helt av oss 
selv. I Gud er all foreldrekjærlig- 
het samlet. Men hvordan finner vi 
den kjærligheten?

1 pressen kan vi lese om borta-

I
i 

|i

dopterte barn som i voksen alder 
leter etter sine biologiske foreldre. 
Det virker som det er en urkraft i 
oss a fa kjenne til vart opphav. Bil
det er overforbart. Vi ønsker alle a 
få vite mest mulig om vart opphav. 
Vitenskapens sentrering rundt 
dette tema viser oss det. De mange 
religiøse retninger viser oss det. 
Kan vi være i fare for a bli borta- 
doptert ••?

Det virker som det er mange ste
der vi kan lete etter Gud. men det 
er ikke sa vanskelig a finne Gud 
hvis man vet hvor man skal lete. 
Det står i Joh. 1.18 Ingen har 
noen gang sett Gud. men den 
enbårne Sonn. som er Gud, og som 
er i Faderens favn, han har vist 
oss hvem han er.

Det eneste stedet vi kan finne 
den virkelige Gud er i Bibelen. 
Først ved a fa vite hvem Gud er 
kan det bli et reelt forhold mellom 
Gud og mennesker. Det ma være 
en toveiskommunikasjon dersom 
kjærligheten skal bli gitt og mot
tatt. Det er vanskelig a elske noen 
vi ikke kjenner.

Hvis vi elsker og elskes av Gud 
er vi pa vei til Sion, Guds rike, som 
Jesaja talte om. Vi blir baret fram, 
vi vugges og trøstes og vi sviktes 
aldri.

I denne lille tenk ■ lunden» - 
A andakt - v jeg sc -:a en av de 
linjene som går fra let gamle 
testamentet til det r. -, testamen
tet. Vi skal la Gud anonbare seg 
for oss i dag gjennom denne linjen.

1 Jes. 66, 12 og 13 leser vi: -For 
så sier Herren: Se, til Sion leder 
jeg lykke og fred, og dit skal folke
nes rikdom komme som en flom
mende bekk. Hennes barn skal 
bæres på armen og vugges på fan
get. Som moren trøster sitt barn, 
slik vil jeg trøste dere.»

Det er litt av en presentasjon 
Gud gir av seg selv overfor Israels 
folk eller -barn». Ja, kanskje kom
mer den litt overraskende på meg i 
dag også. Ofte tenker vi vel på det 
gamle testamentets gudsbilde av 
-Herren, allhærs Gud som opp
høyd og majestetisk hersker over 
land og riker. Den allmektige og 
allvitende Fader som skaper, døm
mer og frelser. Men så møter vi 
plutselig her en Gud som trøster 
sitt folk, sine «barn». Vi møter en 
Gud som vil bære dem fram til frel
sen, og holde dem inntil seg.

Israels barn hadde glemt og 
sviktet sin Gud på mange mater. 
Ulydige barn ble de kalt. Likevel 
elsket Gud Israels barn, ine ■ den 
kjærlighet foreldre bare h.-.r li! 
sine barn. Jes. 49.15. utdyp-, r 
dette for oss: -Kan vel en kvinne 
glemme sitt spedbarn, og i:<ke ha 
omsorg for sønnen hun fødte? 
Gud svikter aldri sine barn. Han 
er så nær dem som en kvinne er 
nær sitt barn når hun bærer det i 
sitt morsliv, når hun bruker alle 
sine krefter på å føde det. og som



—10

ROCK OG RELIGION

I

I 
■

uttrykk, og hva rocken sier om og 
kanskje ikke minst til Gud.

Foto: NTB
kl. 11.15: «Vær forsiktig lille øre 

hva du hører»
- trenger vi åndelig hør- 
selvern mot rock?
Ved Vidar Kristensen.

kl. 10.15: Rock og religiøs lengsel 
- horer vi ropet etter 
Gud i rockemusikken? 
Ved Robert W. Kval- 
vaag.

Det blir dessuten et innslag av 
en noe annen karakter seinere på 
dagen:

kl. 13.00: Bibelske frigjøringssan- 
ger
- impulser fra Latin 
Amerika
Ved M.i.oredo Wachsog 
Erling Pettersen.

I forbindelse med at Avdeling for 
kristendomskunnskap på MF 
denne høsten feirer 25 år, vil vi vie 
formiddagen lørdag 31. oktober til 
temaet Religion og rock . Denne 
dagen blir det åpent hus pa MF, og 
programmet ser slik ut:

idligere i år var 80000 ung
dommer samlet på Wembley 

fotballstadion i London, ikke for å 
overvære en fotballkamp, men for 
å overvære en rockekonsert. 
Wembley har som kjent også tid
ligere vært arena for rockekonser- 
ter, mange vil huske den store 
LIVE AID konserten i 1985, hvor 
inntektene fra konserten gikk til 
de sulterammede i Afrika. Årets 
konsert hadde imidlertid et helt 
annet utgangspunkt, denne gan
gen dreide det seg om en minne- 
konsert for vokalisten i rocke- 
gruppa Queen, Freddy Mercury, 
som dode av AIDS i en alder av 45 
år. En av de som deltok i denne 
gigantiske minnestunden var 
David Bowie, en artist som ikke 
akkurat er kjent for å være blant 
de «snilleste- i rockesirkuset. 
David Bowie framførte en av sine 
mest kjente sanger, og så foretok 
han seg noe som fikk 80000 ung
dommer til å lytte i andektig still
het: David Bowie gikk ned på kne 
og ba Fadervår - uten musikk, 
uten andre effekter enn sin egen 
nakne, hese stemme. Helt overras
kende ba han Herrens egen bønn 
under minnestunden for Freddy 
Mercury, et rop til Gud fra en 
artist som selv har prøvd det 
meste innen rus og dop.

David Bowie er ikke den eneste 
blant de kjente rockeartistene som 
roper til Gud. Helt fra starten av 
har rocken vært gjennomsyret av 
en religiøs dimensjon, og religiøse 
lengsler har blitt formidlet både i 
form av øredøvende decibel og i 
mer stille, meditative utgaver. 
Dessverre har denne religiøse 
dimensjon i rocken vært viet liten 
interesse fra religionsforskere og 
teologer. I kristne kretser har det 
vært mange advarende peke
fingre, men liten vilje til a lytte og 
prove a forstå. Etter 1968 er roc
ken blitt ungdomsgenerasjonens 
språk framfor noe annet, og det er 
derfor viktig å lytte til hvilke reli
giøse lengsler som her kommer til
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HJELP JEG TVILER

<7

Paul Erik Wirgenes

I

n synes 
føttene 

-? troens 
radikale

Gud er storre enn vårt hjerte! 
Han som ser min maktesløshet, 
gjor meg fri fra skyldens tyngde. 
Mine tanker finner hvile: 
Slik jeg er, i all min svakhet, 
er jeg elsket, er jeg godtatt!

NOS 823,3

svar. Det er mange gode sporsmål 
som ikke finner gode svar. Vi tren
ger å våge a leve nær ogsa dem. 
Kanskje er det omrader av sand i 
barnetroens klippefaste grunn? 
Jeg opplever det ikke som en ende
lig dom over et studium at men
nesker kommer i troskriser. 
Utfordringene vare er hvordan vi 
lever med oss selv og hverandre i 
slike faser av var tros historie. Vi 
må ta hand om hverandre, sa ikke 
brytninger i troen blir til brudd 
med troen.

Et studium i teologi og kristen
dom bygger pa tilliten til at troen 
tåler sporsmalene og undringen. 
Men veien er ikke en fornektelse 
av tvilens tilstedeværelse, men 
motet til a brette opp armene og ta 
livet pa alvor. Trusselen er ikke 
spørsmålenes tilstedeværelse, men 
den desperate flukt fra dem.

Gud tåler våre sporsmål.

«Bruddstykker fra sjelesor
gen».

Studentprest Paul Erik 
Wirgenes vil her ta deg med 
et lite stykke inn i sjelesor
gens verden.

spørre. Det synes så truende å 
kjenne på tvilen i en lesesal med 
mange hundre bibler, og mens en 
selv arbeider med å bli andres 
lærer.

I en del miljøer konfronteres jeg 
med denne problemstillingen. Jeg 
blir stilt spørsmål som:

«Hva slags studium er det 
egentlig på MF, jeg kjenner en 
som mistet troen sin mens han 
studerte der. Og dermed skal alt 
være sagt. Dommen er felt.

Jeg har behov for å snu dette på 
hodet. Mennesker som skal bli 
andres lærere trenger å kjenne til 
både troens og tvilens kronglete 
landskap. Et studium i vår tro bør 
komme innenfor og røre ved de 
dypeste strengene i vårt eget liv. 
Noen ganger er det vondt, fordi vi 
konfronteres med spørsmål uten

.. å har jeg studert teologi i
''X N flere år og tror mindre nå 
enn da jeg begynte. Fortvilelsen 
brer seg i et ungt an. 'kt. Han 
trodde han sto på Geil, 
at sanda raser u ur. 
hans. Den selv clgei. 
trygghet er ersta t r 
spørsmål som:

• Finnes Gud egc ntlig?
Og om han finnes hvorfor er han 
så taus?
Hvor skal jeg nå søke livets hen
sikt?"

Noen har lært at slike spørsmål 
er farlige. Idealene er den trygge 
barnetroen som i glede synger 
■ingen er så trygg i fare-, mens 
verden raser omkring. Tvilen bør 
høre de andre til. De som står 
utenfor og virkelig har grunn til å
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Fra innskrivningen av nye studenter, høsten 1992:

REKORDSTOR GRUPPE NYE STUDENTER
ØNSKET VELKOMMEN TIL MF

I

Direktør Erling Servan.

Erling Servan

I

Be for MF-studentene
Alle de nye studentene trenger 
forbønn. Ved innskrivningssamta- 
lene blir studentene orientert om 
at navnelisten i Lys og Liv nyttes 
som en forbønnsliste av mange 
MF-venner, og det er gledelig å se 
hvor takknemlige de er for å få 
vite dette.

Vær med å be om at studentene 
må bli bevart og styrket i troen, og 
at de må bli rett utrustet til tjenes
ten i Guds rike.

De som er innskrevet tidligere, 
og som nå er i gang med sine stu
dier, trenger også forbønn. Be om 
at de må få styrke og inspirasjon 
til å fullføre studiene og hjelp til å 
finne svar på hvor Gud vil bruke 
dem.

Alle studentene har deltatt i en 
eller flere menighetsaktiviteter. 
Svarene forelder seg slik: Ung
domsarbeid klubb el. lign. 133, 
Tensing el n. 12?: barnearbeid 
109, søndag - kole 95, menighets
arbeid 88. ■ mfirmantarbeid 85, 
evangeliser . 80, r.irkekor 68,
speiderarbe;. 60, y:.gres/juniorar- 
beid 54, unge voksne 37, ettårings- 
tjeneste 36 og idrettsarbeid 24. 
Dessuten har flere vært styremed
lemmer og medlemmer i menig
hetsråd eller ungdomsråd. En 
rekke enkeltaktiviteter er med pa 
listen og sett under ett er fordelin
gen på aktiviteter omtrent som de 
foregående år.

isten over de nye studentene 
som ble innskrevet i vårse- 

mestret i år, ble kunngjort i Lys og 
Liv nr. 2/91 (side 14). Listen over 
hostens nye studenter - i alt 215 - 
presenteres i dette nummer av 
bladet.

Som vanlig de siste årene har 
studentene fylt ut et enkelt lite 
skjema i forbindelse med innskriv- 
ningssamtalene hos direktøren. 
Hensikten med å be om opplysnin
ger fra studentenes bakgrunn, er å 
gi Lys og Livs lesere en orientering 
om rekrutteringen til studiet ved 
MF.

Opplysningene om studentenes 
■ sendemenighet ■ fremgår av nav
nelisten. 85% kommer fra Den 
norske kirke. Ca 15% av de nye 
studentene horer til -andre kirke
samfunn ■, hvorav den største 
gruppen kommer fra Den evange
lisk lutherske frikirke. Ved 
innskrivningen i 1991 kom 17,2% 
fra andre samfunn og i 1990 - 
10,4%.

1 det følgende er det gitt enkelte 
summariske opplysninger om rek
rutteringen m.h.t. menighets- og 
organisasjonstilknytning og akti
viteter. Oversikten er utarbeidet 
pa grunnlag av et rekordstort 
antall svar - i alt 267. hvorav 52 i 
vårsemestret og 215 i høstsemest
ret. Til sammei likning kan nev
nes at de tilsvarende totaltall de 
siste årene har vært: 151 i 1987, 
172 i 88, 163 i 89, 251 i 90 og 233 i 
91.

Det er fortsatt størst rekrutte
ring fra Norges Kristelige Stu
dent- og Skoleungdomslag. Det 
norske lutherske Indremisjonssel
skap og Norges KFUK-KFUM,

men mange har også sin bakgrunn 
fra Norsk Søndagsskoleforbund, 
Norsk Luthersk Misjonssamband, 
Norsk Speiderforbund og Det 
Norske Misjonsselskap. Øvrige til- 
knytninger har vært: Den norske 
Santalmisjon, Ungdom i Oppdrag, 
Det Vestindiske Indremisjonsfor
bund, Frelsesarmeen, Kristen 
Idrettskontakt og Den Norske 
Israelsmisjon, samt enkelte andre 
organisasjoner som f.eks. Blå 
Kors, Norges Samemisjon og 
Oasebevegelsen.
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TORSHOV

GREFSEN

SINSEN

Vik, Gunn Gangestad

NES

Lindaas, Solveig

STOKKE

Borge. Knut 
Martinsen, Hege 
Weider. Einar Andreas

HAUGERUD 
OPPSAL 
(SØNDRE 
SKØYEN) 
NORDSTRAND

SKØYEN 
RØA

URAN1ENBORG 
FAGERBORG

VOKSEN
RIS
MAJORSTUEN 
NORDBERG 
HØYBRÅTEN

HOLMLIA
BEKKELAGET
LABERTSETER
MANGLERUD
HØVIK

HASLUM
HELGERUD
HOLMEN
ASKER

ONSØY 
SARPSBORG
HALDEN

EIDSBERG
MARKER (ØRJE)
ASKIM
RÅDE

Olavson, May Evelyn 
Thue, Merete 
Valvik, Leila 
Sæther, Gunn Bjella 
Dyrerud, Randi 
Berge, Bjørg 
Mathisen, Rune 
Hanssen, Else Riise 
Traaen, Kjersti 
Antonsen, Wigdis 
Granheim, Oddbjørg 
Søgård, Jon André 
Annekstad, Eirik 
Møgedal. Ingun

RYGGE 
VESTBY 
NESODDEN 
OPPEGÅRD 
KRAKSTADOG
SKI
LANGHUS 
LØRENSKOG 
HØLAND 
(SETSKOG) 
RÆLINGEN

ULLENSAKER 
(HOVIN) 
GJERDRUM 
EIDSVOLL

NANNESTAD
(BJØRKE) 
HURDAL

VINGER 
HOF 
LILLEHAMMER 
(SØRE ÅL) 
RINGEBU 
GJØVIK

VARDAL 
RAUFOSS 
LUNNER

BUGÅRDEN 
SANDEFJORD 
HORTEN 
ÅSSIDEN 
SKOGER 
(KONNERUD) 
LIER 
EIKER(HAUG)

Johnsen, Tore tteoll 
Paulsen, Asbjorg 
Litzmann, Egil 
Andersen. Ine Merete 
Jørgensen, Helene

Tvedt, Birgitte 
Backer. Karl Christian 
Melby. Karin Merethe 
Yri, Urd Kari 
Christiansen. Tor H.

Furuseth. Hanne
Høivik. Hans
Ekroll. Hanne Maren

Dalbakken. Harald (teol) 
Losnesløkken. Ronnaug 
Mo. Hakon
Norrud. Grete Elin 
Hvindenbråten. Inger 
Johansen, Lise Kristin 
Lund, Hege Merethe

Aasland, Christofer Ambrosius 
Christensen. Bjørnar Kalbach 
(teol)
Einbu. Jan
Andersen, Sverre
Solheim, Anette
Aa. Elin
Øen,Jon Håkon

EIKER
NEDRE E1KER
KONGSBERG
ÅL
HOL

Bispedommer/pre- Navn:
stegjeld:
Oslo Bispedømme:

Oseng, Ingrid 
Kopperud, Øivind 
Tyvand, Gunhild
Antonsen, Jens Reidar 
Smevaag, Einar (teol) 
Gaut, Bjarne
Meinert, Line Marie
Osnes, Marianne Embretsen 
Husby, Kristin
Mosvold, Nils Tore 
Væland, Elisabeth 
'( olo, Marit

i go, Elisabeth Michelle 
heim, Eva Jærv 
tad, Cecilie

v- itborn, Ellen-Marie 
i lauge, Anne Line 
Kolnes, Joachim 
Yri, Astrid 
Olsson, Sven-Olof 
Førland, Geir Morten 
Larsen, Solveig 
Gulliksrud, Liv

Borg Bispedømme:
Veine, Sven
Hollund. Anna Birgitte
Bjørneb’- Cathrine 
Larsen. Jostein 
Kopperud. Berit 
Vaaler. Ragnhild 
Aandstad, Inger
Grimstad, Johan Edvard 
Nes. Marg; -te Kilde 
Nygard, u-ger Helen 
Skipnes, Elin Anita 
Stene Johansen. Eva Charlotte

Hamar Bispedømme
Engdal. Hanne Marie 
Engdal, Tone Hendriette 
Berg. Katrine Rye 
Gjevre, Gunnar

Tunsberg Bispedømme
TØNSBERG Vestre, Ellen Karine 
SØNDRE SLAGENLunne, Vidar 

Borge, Gunhild 
Ronning, Dag 
Vollund. Gunvor 
Haugen, Trond 
Strat. Elise 
Weydahl. Unni Merethe 
Blomholt. Ann Kristin
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BYÅSEN

LYNGDAL

LISTA

Hagen, Rannveig Margreta

KLEPP
i

TIME

ST. PETRI 
EIGERSUND 
SANDNES

FARSUND
KVINESDAL

VENNESLA
MANDAL

FJÆRE
FJÆRE 
(GRIMSTAD!

ODDERNES 
(TORRIDAL) 
PORSGRUNN 
GJERPEN 
GJERPEN 
(BORGESTAD) 
BØ
HEDDAL 
KVITESEID

LUND
GRIM

Helvin, Elisabeth 
Hågan, Jostein 
Stomnas, Solveig

VÆRØY
MELØY 
MELØY (FORE) 
HEMNES 
SALTDAL 
ØKSNES

KVÆFJORD
KVÆNANGEN

SOLHEIM 
LANDÅS 
STORETVEIT 
EIDSVÅG 
SVEIO
SVEIO (FØRDE)

STØREN 
MELHUS 
NEDRE 
STJØRDAL 
OVERHALLA

MOLDE 
BOLSØY 
FRÆNA 
SPJELKAVIK 
KVERNES

STRINDA 
STRINDHEIM

KOLSTAD 
STADSBYGD 
BJUGN 
ORKDAL 
OPPDAL

Sortland, Jan
Eriksen, Ranveig
Radich, Beate
Strøm, Kaja Margrethe
Martinsen, Svein Tore

Erikstein, Ketil 
Skår. Aud Ragnhild V. Klevar 
Lindheim, Anne Marthe 
Mosdøl. Hallvard Olavson (teol) 
Gjulem, Inger-Ann 
Handeland, Tor Magne 
Johnson. Ingebjorg Espolin 
Isachsen, Margaret Puntervold 
Lyngroth, Svein 
Ottersland. Jorunn 
Rønningen, Kai
Andersen, Tonje Margrete 
Langås. Anne 
Olsen. Tor Helge
Tobiassen. Olaug Christine Moll 
Haugland, Kristin 
Hareide, Sigurd 
Presno. Liv Cecilie de 
Johannessen. Albert Magne 
Tveiten. Oddvar 
Berg, Elisabeth (teol) 
Vikse, Svein-Helge 
Theisen. Rannveig 
Galdal, Ingunn Berit

STRAND 
ROSSABØ 
SKARE 
KOPERVIK 
(AKREt 
AVALDSNES 
SKUDENES 
(FALNES) 
SULDAL

RISØR
Barbu
HISØY
TROMØY 
AUSTRE 
MOLAND

OSLO ØSTRE 
NORDSTRAND 
(SØNDRE) 
FREDRIKSTAD 
SARPSBORG 
LØRENSKOG 
ULLENSAKER

Sor-Hålogaland Bispedømme 
Mæland, Olav 
Hanssen, Christer 
Brun, Anita 
Kibsgaard, Anne-Lise 
Aasbø, Reidar 
Evensen, Ann-Jorid

Stavanger Bispedømme
Udjus, Bente 
Sørbø, Gerd Helen 
Gjesdal, Reidar 
Hansen, Ketil Rosnes 
Friestad, Lars Erling 
Viste, Torhild 
Salmelid, Margunn 
Haavardsholm 
Veland, Kjersti Irene 
Meling, Hildegunn 
Sande, Gro Meidell 
Hansen, Maria 
Østhus. Anna 
Halvorsen. Marianne 
Haugland. Bergny 
Lie, Merete 
Mehus. Odd
Sukka. Janne Merete

Agder Bispedømme
Jørgensen, Steinar (teol) 
Drange. Live Danbolt 
Olsen, Erik Rune 
Pedersen, Dagrun Jofrid 
Høgetveit, Stein Olav

Nord-Hålogaland Bispedømme 
Andersen, Eivor 
Nordgård, Siv

Andre kirkesamfunn
Den Evangelisk Lutherske Frikirke 

Morgan, Tania

More Bispedømme
Sæbø, Odd Ketil (teol) 
Kleivenes, Asmund 
Grønseth, he , ar 
Bildøy, Mage
Bjørshol, Ed' . M. (t< • ')

Nidaros Bispedømme
Gjerde, Tara;.: 
Hill, Anette
Krogshus, Jorunn Vasseljen 
Holmås, Geir Otto 
Thorvik, Elin 
Langtind, Randi 
Aune, Kari Tonhild 
Hafell, Ole (teol) 
Langtind, Sigrun 
Skjelstad, Ingrid 
Stene, Valborg Orset 
Aune, May Guri 
Dvergsdal, Hallvard 
Sørli, Ann Kristin

Bjørgvin Bispedømme
Garmann, Johan Fredrik (teol) 
Michaelsen, Ottar M.
Berg, Mariann 
Segtnan, Jon 
Kinn, Tor Michal 
Flåten. Dag Rune

OSTERFJORDEN Fyllingsnes, Endre 
GLOPPEN Gloppestad, Kirsti

Lotsberg, Elin
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KV1TESEID

Roed. Benedikte Gaarn

Visste du at
Husk:

I Ibihindelse med

Østla sdske lærerstevne

1

OSLO 
HAMAR 
MJØNDALEN

RAUFOSS 
VÅGSBYGD 
KRAGERØ 
PORSGRUNN

postgiroblanketlene du mottar lr;i ME 
ogsa kao benyttes i alle landets banker.

Dalby, Vibecke 
Hæstad, Sissel 
Grana, Bente 
Lindvig, Eli-Ann

AMERIKA 
DANMARK 
ITALIA 
SVERIGE 
TYSKLAND

TØNSBERG 
NØTTERØ 
MJØNDALEN 
NOTODDEN

SANDEFJORD 
DRAMMEN 
STAVANGER

Langmo, Marina 
Løken. Hilde Kristin
Ravndal. Odd Henrik
Gotuholt. Toril-Helene Johansen
Pedersen. Arne
Nykaas, Elin

Metodistkirken
ARENDAL

Det Norske G iptists rnfunn
SKIEN Li. vigsen, Heidi

Pinsebevegelsen
OSLO

Det Evangelisk Lutherske Kirkesamfunn
OSLO Stokke. Yngve
SKIEN Borge, Ann Kristin

III SK

A LEVE MED BIBELEN
Kurs i kreativ! bibviarbcid for kaivkotvr. prester og konfirmantla-rere 

29.-30. oktober pa MF

Har du 
et piano?

I forbindelse med forbedringer av MF s kantine, 
ønsker vi i studentenes miljøutvalg a anskaffe et piano.

Det kan godt viere bade gammelt og mye brukt 
Ta kontakt pr. brev med: 
Studentenes miljøutvalg 
Menighet slakull elet 
Gydas vei 4 
0363 Oslo

Det Norske sjoi rbund
N-.i-e, Tommy
Byberg, Runar Thomas
Fjeld, Ingrid
Sjøstrøm, Eirik
Tveit. Sigurd

Trosbevegelsen Kristne Senter 
Liverød. Terje iteoli 
Nilsen. Ola 
Utvik. Ragnar

Utenlandsstudenter
Holten. April
Wao. Gerda iteoli
Giunta. Orazio Natale
Eriksson. Anitha
Alpen. Matthias Iteoli

Menighet ikke oppgitt
SKIEN Hansen. Beate Lehne

Den Romersk Katolske Kirke
OSLO Lunde. Mari Johanne

Skattefritak 
på alle gaver 
til MF

30. oktober
arraiipt ur MF kurs mod hovedtema:

Bibelt -n - en levende arv

Alle gaver du gir til Menighetsfa
kultetet kan du trekke fra pa selv
angivelsen (i folge skattelovens 
paragraf 44).

Ved arets slutt vil du fra MF 
motta en samlet kvittering for alle 
dine gaver i iopet av året. Denne 
kvitteringen kan du sa benytte 
som bilag til din selvangivelse. 
Med andre ord: En mulighet det 
bokstavelig talt lonner seg a 
benytte!

(Øvre begrensning for gaver 
med skattefritak er satt til maksi
mum kr. 10.000.-. eller 10'< av den 
samlede skattepliktige in eekti
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Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

Navn: 

Adresse: 

Sted: Postnr.:

Skole: Tlf.:

Norsk: Annet: Underviser i: Religion: 

Bidrag til mandagsverkstedet (angi bibeltekst(-er)):
 

r

klipp 
Jeg melder meg pa til etterutdanningskurs for lærere i den videregående skole 
4.-6. januar 1993

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Avdeling for kristendomskunnskap inviterer til etterutdanningskurs:

EVANGELIENE I RELIGIONSFAGET

Tirsdag 5. januar
BIBELTEKSTEN SOM LITTERATUR
0900 Andakt i kapellet
0915-1010 Jesu liknelser som litteratur v/ 

professor Ernst Baasland
1015-1110 Liknelsenes metaforikk i helbi- 

belsk lys v/førsteamanuensis 
Jan Schumacher

1110-1200 Lunsj

Onsdag 6. januar
BIBELEN I LITTERATUREN
0900 Andakt i kapellet
0915-1010 Babettes gjestebud som bibel- 

transfigurasjon v/universitets- 
lektor Svend Bjerg

1015-1110 Bibelen som litterær inspira
sjonskilde og lemabank v/ 
førsteamanuensis Egil Elseth 

1110-1200 Skjønnlitteratur og bibeltekst.
Didaktiske muligheter i norsk 
og religion. Panelsamtale. 
Svend Bjerg, Egil Elseth og lek
tor Bjørn Myhre

1200-1300 Lunsj
1300-1400 Bibelens betydning i mitt for

fatterskap v/forfatterne Rag
nar Hovland og Oskar Stein 
Bjørlykke

1400-1415 Spørsmål og kursavslutning.

Mandag 4. januar
JESUSFORTELLING OG JESUSHISTO- 
RIE
1000 Kursåpning med andakt 
1015-1100 Bibelen mellom historie og lit

teratur v/førsteamanuensis 
Sverre Dag Molstad

1100-1145 Lunsj
1145-1230 Oppstandelsesberetningene - 

troverdig sentrum i troen9 v/ 
professor Hans Kvalbein

1230-1300 Oppstandelsesberetningene - 
didaktisk og metodisk v/lektor 
Gunnar Holth

1310-1415 Grupper/verksted: Hvem er 
Jesus? Bruk av bibeltekster i 
undervisningen. Utveksling av 
ideer (jfr. påmeldingsslipp).

1415-1430 Kaffe
1430-1530 Markus 11:1-3:6 som Jesus- 

presentasjon. 
Fortellerperspektivet som 
didaktisk mulighet, v/førstea
manuensis Kjell Arne Morland.

eleven og de 99. Over- 
tekst’. av liknelsestekster 
som i;: :'.ervisningsmetode v/ 
amamrrisis II :.! Leganger- 
Krogsuid

1300-1345 Språkfdakti-ke muligheter 
ved bibeltekster sett fra norsk
fagets side v/førsteamanuensis 
Frøydis Hertzberg

1345-1415 Samtale
1700-1830 Babettes gjestebud. Film i 

Filminstituttet.
1845-1930 Fra novelle til film. Om film 

som medium og filmanalyse v/ 
direktør Nils Klevjer Aas

Kursets formal er a fokusere pa 
den ressurs bibeltekster kan 
være i undervisningen. Kurset vil 
inspirere til å sette elever selv i 
gang med å arbeide med bibel
tekster som litteratur. Første 
kursdag vil fokusere på bruk av 
Jesus-historien både ut fra en his
torisk kritisk og mer litterær til
nærming. Andre kursdag vil 
fokusere pa bibelen som littera
tur, med vekt på liknelser og 
metaforikk. Tredje kursdag, 
inklusiv filmframvisning kvelden 
for, vil tematisere bruk av littera
tur og film som gjenspeiler bibe
len.

Kurset er lagt opp tverrfaglig 
med norskfaget særlig f.o.m. tirs
dag kl. 13.00. Siste del av kurset 
vil derfor være et forsok pa a 
skape et motested mellom religi- 
onsfaget og norskfaget (Karen 
Blixens novelle Babettes gjeste
bud forutsettes kjent).

Den enkelte lærer ma selv søke 
skolestyret/fylkesskolestyret om 
kortvarig permisjon med lønn. 
Deltakerne sørger selv for reise 
og losji, men deltakere med særlig 
lang reise vil kunne fa noe reise
støtte fra MF. I kursavgiften 
inngår bl.a. lunsj og filmkveld.

Kursavgift:
Kr. 300.- (betales ved kursopp- 
tak/kursåpning).
Påmeldingsfrist:
15. november.
Påmelding sendes til:
Det teologiske Menighetsfakul
tet, Gydas vei 4, 0363 Oslo (telf.: 
02-46 79 00)

0G I NORSKFAGET
Etterutdanningskurs i religion (og norsk) for lærere i videregående skole

4. - 6. januar 1993
Sted: Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, 0363 Oslo

1200-1255 Den -.


